
DEPARTEMENT

DU

VAL DE MARNE

_____

ARONDISSEMENT

DE NOGENT

_____ 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
LIBERTÉ - ÉGALITÉ - FRATERNITÉ

COMMUNE DE BRY-SUR-MARNE
_____________

EXTRAIT
du

Registre des Délibérations du Conseil Municipal
__________________

L’an deux mille vingt-quatre, le mardi 10 décembre, à 20h00, Mesdames et Messieurs les Membres 
du Conseil Municipal, légalement convoqués le mercredi 4 décembre 2024, se sont réunis au lieu 
ordinaire de leurs séances à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Charles ASLANGUL, Maire.

Nombre de Conseillers en exercice : 33
Nombre de Conseillers présents : 27

Étaient Présents :
M. Charles ASLANGUL, Maire
Monsieur Rodolphe CAMBRESY, Madame Véronique CHEVILLARD, 
Monsieur Bruno POIGNANT, Madame Sylvie ROBY, Monsieur Christophe 
ARZANO, Madame Béatrice MAZZOCCHI, Monsieur Olivier ZANINETTI, 
Madame Virginie PRADAL, Monsieur Pierre LECLERC, Adjoints au Maire.
Monsieur Etienne RENAULT, Monsieur Jean-Antoine GALLEGO, 
Madame Nicole BROCARD, Monsieur Didier SALAÜN, Madame Valérie 
RODD, Monsieur Laurent TUIL, Madame Chrystel DERAY, Madame 
Sandra CARVALHO, Madame Anne-Sophie DUGUAY, Madame Rosa 
SAADI, Monsieur Julien PARFOND, Monsieur Stefano TEILLET, Monsieur 
Serge GODARD, Monsieur Robin ONGHENA, Madame Marilyne 
LANTRAIN, Monsieur Augustin KUNGA, Madame Djedjiga ISSAD, 
Conseillers municipaux.

Ont donné pouvoir :
Mme Armelle CASSE à M. Charles ASLANGUL.
M. Didier KHOURY à M. Jean-Antoine GALLEGO.
Mme Sandrine LALANNE à M. Robin ONGHENA.

Absents excusés :

Absents :
M. BRAYARD Thierry, M. PINEL Vincent, M. MAINGE Pascal. 

Secrétaire de séance : Jean-Antoine GALLEGO

2024DELIB0121 - ANNULATION DE LA DÉLIBÉRATION 2024DELIB0020 EN DATE DU 7 MARS 2024 
PORTANT CESSION DE LA MAISON SITUÉE AU 9 RUE FRANCHETTI - 94 360 BRY-SUR-MARNE



2

DELIBERATION

Le Conseil Municipal,

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment l’article L.2241-1;
Vu le Code général de la propriété des personnes publiques ;
Vu le Code de l’urbanisme ; 
Vu la délibération n°2024DELIB0020 en date du 7 mars 2024 portant cession de la maison 
sise 9 rue Franchetti – 94 360 Bry-sur-Marne ;
Vu le document d’arpentage établi par le Cabinet de géomètre GEOSAT en date du 30 
octobre 2023 ;
Vu l’avis du Pôle d'Evaluation Domaniale du Val-de-Marne en date du 22 octobre 2024 
concernant la maison située au 9 rue Franchetti, 94 360 Bry-sur-marne ;
Vu les différents rapports de diagnostics liés à la cession de la maison ;
Vu l’avis favorable de la commission n°1 « Urbanisme, Sécurité, Démocratie Participative, 
Vie Administrative, Anciens combattants et Commémoration, Juridique » en date du 5 
décembre 2024,

Considérant la non poursuite de la vente établie lors de la délibération 2024DELIB0020 
portant cession de la maison sise 9, rue Franchetti 94 360 bry-sur-Marne ;
Considérant que l’emprise a été réévaluée le 22 octobre 2024 moyennant une valeur 
vénale estimée à 378 000 euros en valeur libre d’occupation.

Après en avoir délibéré, et par 30 voix pour

ARTICLE 1 : ANNULE la délibération n°2024DELIB0020 en date du 7 mars 2024.

ARTICLE 2 : AUTORISE Monsieur le Maire à organiser la nouvelle mise en vente du bien et à 
signer l’ensemble des actes y afferent.

La présente délibération pourra faire l'objet d'un recours en annulation devant le Tribunal Administratif de Melun 
dans un délai de deux mois à compter de son caractère exécutoire.

Publiée le : 16 décembre 2024

    Pour copie conforme,
    Secrétaire de séance    Le Registre dûment signé,
 Jean-Antoine GALLEGO  Charles ASLANGUL,

 Maire de Bry-Sur-Marne

























































 N° Devis                                                 :

 Date                                                         :

 Chantier                                                  :

ENS 1 10 120,00 € 10 120,00 € 

10 120,00 €       

2 024,00 €         

12 144,00 €       

MEMBRE D'UN CENTRE DE GESTION AGREE PAR L'AMINISTRATION FISCALE ACCEPTANT LE REGLEMENT DES SOMMES PAR CHEQUES LIBELLES EN SON NOM

ENSEMBLE DE PRESTATIONS
60 rue Franchetti 94630 Bry sur Marne

Prévoir un coffret de communication avec 1 bandeau de brassage de 8 prises RJ45, 1 DTI, etc.

Prévoir un emplacement coffret attenant pour intégrer la box avec au moins une PC supplémentaire

RDC : 8 prises

R+1 : 8 prises

Cuisine : 6 prises

Départs spécifiques

DE24DKE57

10/09/2024

Nous nous réservons la propriété des matériaux et fournitures jusqu'au paiement complet du prix. En l'absence de paiement,

des pénalités seront exigibles à compter du lendemain de la date d'échéance au taux de 3 fois le taux d'intérêt légal. 

1 départ PAC

1 départ Ballon ECS cumulus 50L

1 départ four

1 départ plaque de cuisson

Prévoir 4 prises RJ 45 + câbles depuis le coffret de communication pour le R+1

Prévoir 4 prises RJ45 + câbles depuis le coffret de communication pour le RDC

1 départ LL

1 départ pour Véhicule électrique

1 départ volets roulants

Courant faible : 

1 circuit RDC comprenant 7 points lumineux (cuisine, salon, WC rdc, hall entrée, Sous-sol, entrée ext, terrasse)

1 circuit R+1 comprenant 7 points lumineux (chambre 1, chambre 2, cage d’escaliers, 2 pour SDB, placard, combles)

Comprenant DCL, câblage, et interrupteurs (type Legrand MOSAIC)

Circuits PC :

Sous-sols : 2 prises

TVA 20 %

TOTAL H.T.

T.T.C.

CHAUFFAGE CLIMATISATION ET INSTALLATION
8 RUE CHEVALLIER - 91100 CORBEIL ESSONNES

TEL: 01 - 64 - 96 - 55 - 16   FAX: 09 - 56 - 37 - 57 - 91
c.c.p.i@live.fr

DÉSIGNATION

Électricité Bureau Bry-sur-Marne

                                             DEVIS ERWAN LAURIOT

6 rue de la mare blanche

77186 Noisiel

P.U. H.T. TOTAL H.T.Unité Qté

Fourniture et pose d'un tableau électrique comprenant y compris raccordements et appareillages

Circuit lumières : 

LE PRESENT DEVIS EST VALABLE 1 MOIS A COMPTER DE LA DATE D'ETABLISSEMENT

Assurance décennale souscrite auprès de MMA sous le numéro 177143951 F 001 valable en France métropolitaine

Observations :

CODE APE : 4322B N° SIRET : 48862188900028 N° DE TVA : FR30488621889

mailto:c.c.p.i@live.fr
mailto:c.c.p.i@live.fr
mailto:c.c.p.i@live.fr
mailto:c.c.p.i@live.fr
mailto:c.c.p.i@live.fr
mailto:c.c.p.i@live.fr


Document n°
2407087

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 1/6

Projet d'isolation thermique extérieure

Votre interlocuteur :
Giorgiana SPENDEA
Email : giorgiana.spendea@mipe-group.com

M. VOISIN Baptiste
9 Rue Franchetti
94360 Bry-sur-Marne
France
Port. : 06 65 77 27 98
Email : baptiste.voisin@alturan.fr

 
Date de la visite technique le : 02/07/24
Parcelle cadastrale : 000 / 0S / 0080
 
Devis N° : D2407087 Le : 17/07/24

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Lot 1 - ORGANISATION CHANTIER      

Approvisionnement du matériel, déplacement,
nettoyage quotidien et fin de chantier

185.00 1 F o r f 

a i t
185.00 5 . 5

Mise en place de Polyane et scotch pour protection
de l'ensemble du chantier

165.00 1 F o r f 

a i t
165.00 5 . 5

Frais pour évacuation et traitement des déchets en
centre de tri agrée type Veolia

190.00 1 F o r f 

a i t
190.00 5 . 5

Montage et Démontage de l'échafaudage - protection
de chantier

2 178.00 1 F o r f 

a i t
2 178.00 5 . 5

Fourniture et application par pulvérisation d'un
anti-mousse biodégradable concentré, curatif et
préventif, pour la destruction des mousses, lichens,
champignons et algues sur toitures, façades, murs et
terrasses.

2.10 1 5 3 M 2 321.30 5 . 5

S o u s - t o t a l     3 039.30  

             



Document n°
2407087

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 2/6

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Lot 2 - ISOLATION PAR L'EXTÉRIEUR DE LA
FAÇADE (ITE)

     

FOURNITURE ET POSE DU SYSTÈME FIBRE DE
BOIS

     

Système d'Isolation Thermique par l'Extérieur :
Mise en place des rails de départ 155mm(Incluant
une plinthe de capillarité)
Fibre de Bois 1200x400x145 mm d'épaisseur

Marque : STEICO
Modèle : Panneau Isolant Steicoprotect
Épaisseur 145mm
Résistance thermique - R (m2.K/W) de 3,70
CERTIFICAT ACERMI : N° 13/134/897

129.68 1 5 3 M 2 19 841.04 5 . 5

INCLUS Sous enduit fibré Baumit StarContact White
et marouflage treillis d'armature en fibre de verre
Baumit StarTex Ra1. Inclus baguettes d'angles en
renfort.

     

Prestation de main d'oeuvre pour la pose de
l'isolant

48.00 1 5 3 M 2 7 344.00 5 . 5

S o u s - t o t a l     27 185.04  

       

ENDUIT DE FINITION DÉCORATIF      

Fourniture d'un enduit de finition Baumit NanoporTop
-
Revêtement minéral épais (RME), à base de silicate
de potassium, , en phase aqueuse et à faible
encrassement. Enduit de finition à talocher à structure
grattée à usage extérieur. Applicable à la main ou à la
machine.

Taloché 1,5 mm prêt à l'emploi

- Minéral
- Autonettoyant
- Très faible encrassement
- Haute perméabilité à la vapeur d'eau
UNIQUEMENT TEINTE B1

24.98 1 5 3 M 2 3 821.94 5 . 5

Prestation de main d'oeuvre pour l'enduit de
finition

14.00 1 5 3 M 2 2 142.00 5 . 5

S o u s - t o t a l     5 963.94  

             



Document n°
2407087

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 3/6

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Lot 3 - POINTS SINGULIERS      

Dépose du nez d'appui de fenêtre, évacuation et
traitement des déchets en centre de tri agrée type
Veolia

75.00 6 U 450.00 5 . 5

Traitement des " tableaux, voussures, et appui en
moulure composite ." sur ouvertures : fenêtre ou porte
fenêtre classique - Hors volets

385.00 6 U 2 310.00 5 . 5

Mise en place d'une couvertine brut couleur
aluminium
ancrée mécaniquement au support (plusieurs colories
possible)

66.00 2 4 M L 1 584.00 5 . 5

Fourniture et pose de descente et coude en PVC
(Plusieurs coloris possible)

72.34 2 1 M L 1 519.14 1 0

Traitement des fixation d'un point lumineux sur le
système d'isolation

16.00 1 U 16.00 5 . 5

Traitement des grilles de ventilations sur le système
d'isolation

19.00 1 U 19.00 5 . 5

S o u s - t o t a l     5 898.14  

             



Document n°
2407087

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 4/6

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Lot 5 - PRESTATION ADMINISTRATIVE      

Gestion et demande préalable de travaux effectuée
par notre partenaire "Société Nuancespaces"
représenté par Mme Isabelle Nambruide
SIREN : 951 663 129
contact@nuancespace.com

400.00   F o r f 

a i t
 

S o u s - t o t a l     0.00  

       

AIDES FINANCIERES      

Certificat d'économie d'énergie (CEE)
HELLIO Solutions

     

Calcul de la prime :
Modeste ou Classique : 10,40 € X 153m² = 1591,2€

En signant ce devis, vous reconnaissez à avoir
déclaré
les éléments suivants lors de vos différents contacts
avec votre conseiller.

Ma situation déclarée à MIPE HABITAT
- Propriétaire
- Localisation de mon habitation : H1
- Mode de chauffage : Electrique / Combustible : Gaz,
Fioul, Bois, Granulés PAC... MERCI DE PRECISER
- Statut : Classique
- Revenu fiscal de référence : ?? ??? euros
- Nombre d'occupants dans le logement
- Nombre revenu fiscal danns le foyer :

     

             



Document n°
2407087

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 5/6

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

R E S E R V E S      

Ce devis ne couvre ni les travaux d'électricité ni
de plomberie.

Toute tâche supplémentaire non incluse dans la
proposition fera l'objet d'un devis séparé, soumis

à l'approbation du client.

     

Le client aura préalablement à notre intervention,
débarrassé l'emplacement des travaux de tous

éléments pouvant gêner ou risquant d'être
endommagés par notre intervention .

     

Les travaux non mentionnés dans ce devis ou
supplémentaires feront l'objet d'un devis

complémentaire soumis à l'acception du client

     

La demande d'autorisation préalable de travaux
doit

être faite par le propriétaire du logement et
obtenue

avant le début des travaux (délais moyen, 1 mois)
il

en est de même pour les demandes soumises aux
Bâtiments de France.

     

CONDITIONS DE RÈGLEMENTS      

5 % à la signature du devis
35% à la planification pour commande des matériaux
20% début de chantier
30% en milieu de chantier
10% le solde à la réception du chantier

     

ASSURANCE DECENNALE      

Assurance civile & décennale obtenue auprès de
MMA N° 146 619 067

     

Avis Google      

Flasher le QR Code et soyez rassuré en consultant
nos avis Google

     

             



Document n°
2407087

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 6/6

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Q U A L I F I C A T I O N S      

AD VALIDEM devient MIPE HABITAT est reconnu
par l'organisme de certification
QUALIBAT pour ses compétences dans la mise en
oeuvre de solutions d'isolation.

Certificat N°104266
Qualification 7131
Qualification 7121

     

AD VALIDEM devient MIPE HABITAT est reconnu
garant de l'environnement.
Certificat N°104266

     

LES METIERS DE MIPE HABITAT      

L'Isolation : Combles, Rampants extérieurs,
Rampants intérieurs, Plancher bas, Murs Extérieurs

     

L'Aménagement : Combles      

La Façade : ITE (Isolation des murs extérieurs)
Ravalement, Nettoyage de façade

     

             

TVA 10%: 151.91 € (1 519.14 €
HT)  TVA 5,5%: 2 231.20 € (40 567.28 
€ HT)  
En application de la loi n° 80335 du 12 mai 1980
relative aux clauses de réserve de propriété dans les
contrats de vente, les produits vendus restent notre
propriété jusqu''à paiement complet de la facture.

Total HT :
TVA :

Total TTC :
HELLIO Solutions :

Net à payer :

42 086.42 €
2 383.12 €

44 469.54 €
1 591.20 €

42 878.34 €

Prime versée sous forme de remise financée par la société HELLIO SOLUTIONS (SIREN 749 891 214) dans le
cadre du dispositif des Certificats d'Economies d'Energies d'une valeur de : 1 591.20 €

Mode de règlement : CF Voir clause réglement du devis 
La durée de validité de ce devis est de 30 jours.

Merci de nous retourner ce devis daté et signé avec les mentions : « Lu et approuvé » et « Bon pour accord ».
Par la signature de ce document, je déclare avoir pris connaissance et accepté sans réserve nos conditions
générales et particulières de vente envoyées en pièces jointes

Relevé d'identité Bancaire IBAN :  FR7613106005002000951684514 BIC : AGRIFRPP831
Titulaire :  MIPE HABITAT (ex Ad Validem)
Domiciliation :  CA TOULOUSE

Code Banque Code Guichet N° compte Clé RIB
13106 00500 20009516845 14







Document n°
2407089

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 1/3

Isolation des combles perdus

Votre interlocuteur :
Giorgiana SPENDEA
Email : giorgiana.spendea@mipe-group.com

M. VOISIN Baptiste
9 Rue Franchetti
94360 Bry-sur-Marne
France
Port. : 06 65 77 27 98
Email : baptiste.voisin@alturan.fr

 
Date de la visite technique le : 02/07/24
Parcelle cadastrale : 000 / 0S / 0080
 
Devis N° : D2407089 Le : 18/07/24

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

LOT 1 - Organisation du chantier      

Forfait préparation de chantier comprenant :
- Pose de piges de mesure
- Écarts de maintien de l'isolation en périphérie de
dalle béton
- Repérage des boîtiers électriques (attention sauf
ceux qui sont sous l'isolation existante et que par
conséquent nous ne pouvons pas voir)

150.00 1 U 150.00 5 . 5

Rehausse de trappe en bois avec isolation de la
trappe

182.00 1 U 182.00 5 . 5

Ecart au feu d'un conduit de cheminée ou d'une
canalisation

35.00 3 U 105.00 5 . 5

S o u s - t o t a l     437.00  

       

LOT 2 - Préparation du chantier      

Fourniture et pose de plaques en OSB afin de
combler les trous dans le plancher.

350.00 1 F o r f 

a i t
350.00 5 . 5

Fourniture et pose d'un pare vapeur 15.00 5 2 M 2 780.00 5 . 5

S o u s - t o t a l     1 130.00  

             



Document n°
2407089

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 2/3

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

LOT 3 - Fourniture et pose      

I S O  C E L L      

- Soufflage Ouate de cellulose
- Marque ISOCELL FRANCE Référence ISOCELL F
- Pour plus d'informations - www.isocell-france.fr/
- Conductivité thermique : 0.039 W/mK
- Déphasage : 9 à 12h
- Réaction au feu euroclasse : B-S2,d0
- ACERMI n°12/D/151/779 - édition 8
- NF EN 12667
- Masse volumique mise en oeuvre = 27kg/m3
conformément à l'avis CSTB

29.00 3 8 M 2 1 102.00 5 . 5

Soufflage Isocell R=7 M2.K/W (355mm avant
tassement, 273mm après tassement)

21.00 3 8 M 2 798.00 5 . 5

Quantité d'isolant soufflée : 0,89xm2 sacs de 10kg
soit kg conformément à l'ACERMI N°12/D/151/779

     

S o u s - t o t a l     1 900.00  

       

AIDES FINANCIERES      

Certificat d'économie d'énergie (CEE)
HELLIO Solutions

     

Calcul de la prime : 11,05 € X 38 m2 = 419,9€      

En signant ce devis, vous reconnaissez à avoir
déclaré les éléments suivants lors de vos différents
contacts avec votre conseiller :
- Localisation de mon habitation : H1
- Logement : R+1
- Surface des combles perdus : 38 m2
- Nombre de trappe d'accès aux combles : 1
- Nombre de conduits de cheminées : 2
- Nombre de spots encastrés dans les plafonds : 0
- Propriétaire
- Mode de chauffage : Electrique
- Statut : Classique
- Revenu fiscal de référence : ????
- Nombre d'occupants dans le foyer :

     

             



Document n°
2407089

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 3/3

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

R E S E R V E S      

Ce devis ne couvre ni les travaux d'électricité ni
de plomberie.

Toute tâche supplémentaire non incluse dans la
proposition fera l'objet d'un devis séparé, soumis

à l'approbation du client.

     

Le client aura préalablement à notre intervention,
débarrassé l'emplacement des travaux de tous

éléments pouvant gêner ou risquant d'être
endommagés par notre intervention .

     

Les travaux non mentionnés dans ce devis ou
supplémentaires feront l'objet d'un devis

complémentaire soumis à l'acception du client

     

CONDITIONS DE RÈGLEMENTS      

40 % à la signature du devis
60% le solde à la réception du chantier

     

LES METIERS DE MIPE HABITAT      

L'Isolation : Combles, Rampants extérieurs,
Rampants intérieurs, Plancher bas, Murs Extérieurs

     

L'Aménagement : Combles      

La Façade : ITE (Isolation des murs extérieurs)
Ravalement, Nettoyage de façade

     

             

TVA 5,5%: 190.69 € (3 467.00 € HT)  
En application de la loi n° 80335 du 12 mai 1980
relative aux clauses de réserve de propriété dans les
contrats de vente, les produits vendus restent notre
propriété jusqu''à paiement complet de la facture.

Total HT :
TVA :

Total TTC :
HELLIO Solutions :

Net à payer :

3 467.00 €
190.69 €

3 657.69 €
419.90 €

3 237.79 €

Prime versée sous forme de remise financée par la société HELLIO SOLUTIONS (SIREN 749 891 214) dans le
cadre du dispositif des Certificats d'Economies d'Energies d'une valeur de : 419.90 €

Mode de règlement : CF Voir clause réglement du devis 
La durée de validité de ce devis est de 30 jours.

Merci de nous retourner ce devis daté et signé avec les mentions : « Lu et approuvé » et « Bon pour accord ».
Par la signature de ce document, je déclare avoir pris connaissance et accepté sans réserve nos conditions
générales et particulières de vente envoyées en pièces jointes

Relevé d'identité Bancaire IBAN :  FR7613106005002000951684514 BIC : AGRIFRPP831
Titulaire :  MIPE HABITAT (ex Ad Validem)
Domiciliation :  CA TOULOUSE

Code Banque Code Guichet N° compte Clé RIB
13106 00500 20009516845 14







Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 1/8

Fourniture et remplacement des menuiseries

Travaux réalisés par Hello Fermetures, partenaire Mipe
Habitat

Votre interlocuteur :
Giorgiana SPENDEA
Email : giorgiana.spendea@mipe-group.com

M. VOISIN Baptiste
9 Rue Franchetti
94360 Bry-sur-Marne
France
Port. : 06 65 77 27 98
Email : baptiste.voisin@alturan.fr

 
Parcelle cadastrale : 000 / 0S / 0080
 
Devis N° : D2408026 Le : 26/08/24

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Organisation      

Installation de chantier, livraison des matériaux,
déplacement, nettoyage quotidien et fin de chantier.

180.00 1 F o r f 

a i t
180.00 5 . 5

S o u s - t o t a l     180.00  

       

GAMME FOURNITURE      

Menuiseries PROFERM, profils TECHNAL, gamme
LUMINE Soleal (ALU)
Profils à rupture de pont thermique. Ouvrant visible,
visible design ou ouvrant caché (minimal) avec chant
clippable.
Système anti-affaissement à levier de vantail.
Système anti-effraction.

     

       

FOURNITURE ET POSE      

Chantier réalisé par la société HELLO FERMETURES
Partenaire de Mipe Habitat
SIRET : 880 841 465 00029
N° TVA : FR 64 880841465
RGE : N°E-E 190 537
AREAS ASSURANCES - Contrat n°03653010N

     

             



Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 2/8

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

FOURNITURE ET POSE      

Porte-fenêtre 2 vantaux Haut 2200 mm x Larg 1130
mm
. Couleur extérieure de la menuiserie : Blanc 9016
Brillant
. Couleur intérieure de la menuiserie : idem extérieure
. Ouvrant Caché
. Pose en tunnel
. Dimensions tableau
. Dormant 55mm
. Appui clippé en façade 67mm
. Vitrage 6/14/4 Planitherm faible émissif argon
U=1,1W/m²K warmedge
. Ouverture intérieure
. Droite tirant (vue intérieure)
. 1 vantail oscillo-battant
. Quincaillerie invisible Technal, ouverture à 180°,
garantie 10 ans
. Poignée décalée
. Paumelles invisibles
. Poignée Sécustik TOULON
. Couleur poignée intérieure : Blanc
. Volet roulant monobloc Goodnight
. Tablier ALU
. Lames 37 mm
. Couleur tablier : Blanc 9016
. Manoeuvre du volet roulant électrique radio IO
RS100
. Commande individuelle Smoove IO Origin
. Coffre compris dans la hauteur, hauteur 200mm
. Couleur VR, lame finale et coulisses : identique à la
menuiserie
. Grille d'aération 30m3/h sur menuiserie
. Garantie 15+5 ans (uniquement sur la structure)
. Hauteur d'allège maçonnerie = 0mm
. Sortie du fil à droite (vue intérieure)
Dont éco-contribution REP PMCB unitaire : 2,48€ HT
(total pour 4 : 9,92€
HT)

3 680.90 4 U 14 723.60 5 . 5

S o u s - t o t a l     14 723.60  

             



Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 3/8

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Fenêtre 1 vantail Haut 1000 mm x Larg 1000 mm 1 1
015,06 1 015,06 0%
. Couleur extérieure de la menuiserie : Blanc 9016
Brillant
. Couleur intérieure de la menuiserie : idem extérieure
. Ouvrant Caché
. Pose en tunnel
. Dimensions tableau
. Dormant 55mm
. Appui clippé en façade 67mm
. Vitrage 6/14/4 Planitherm faible émissif argon
U=1,1W/m²K warmedge
. Ouverture intérieure
. Droite tirant (vue intérieure)
. 1 vantail oscillo-battant
. Quincaillerie invisible Technal, ouverture à 180°,
garantie 10 ans
. Paumelles invisibles
. Poignée Sécustik TOULON
. Couleur poignée intérieure : Blanc
. Grille d'aération 30m3/h sur menuiserie
. Garantie 15+5 ans (uniquement sur la structure)
. Hauteur d'allège maçonnerie = 0mm
. Fixation avec pattes
. Performance thermique : Ug (W/K.m²)=1,1, Uw
(W/K.m²)=1,47,
Sw=0,51, TLw=67
Dont éco-contribution REP PMCB : 2,25€ HT

1 319.50 1 U 1 319.50 5 . 5

S o u s - t o t a l     1 319.50  

             



Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 4/8

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Châssis à soufflet Haut 500mm x Larg 500mm
. Couleur extérieure de la menuiserie : Blanc 9016
brillant
. Couleur intérieure de la menuiserie : Idem extérieur
. Ouvrant caché
. Pose en tunnel
. Dimension tableau
. Dormant 55mm
. Appui clippé en façade 67mm
. Vitrage 6/14/4 Planitherm faible émissif argon U=1,
1W/m2 warmedge
. Fermeture par loqueteau
. Garantie 15+5 ans (uniquement sur la structure)
. Hauteur d'allège maçonnerie = 0mm
. Fixation avec pattes
. Performance thermique : Ug (W/K.m2)=1,1, Uw
(W/K.m2)= 1,64, Sw= 0,49, TLw= 64

Dont éco-contribution REP PMCB unitaire : 2,25€ HT

Fabrication française

783.68 1 U 783.68 5 . 5

S o u s - t o t a l     783.68  

             



Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 5/8

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Portes ZILTEN - Acier
Consultez nos GARANTIES et nos CGV sur le site
pro : ziltenpro.com

     

ORO : Porte d'entrée ACIER avec imposte Haut 2400
mm x
Larg 800 mm
. Porte 1 vantail + imposte
. Imposte fixe en dormant vitrée : Hauteur 250mm
. Gamme Ouvrant 48mm
. Couleur extérieure : Beige 1015 satiné
. Couleur intérieure idem extérieur
. Pose en applique
. Dormant aile de 8 mm
. Dimensions tableau
. Seuil en aluminium de 20mm PMR
. Avec équerres de fixation
. Ouverture intérieure
. Gauche poussant (vue extérieure)
. Décor ton inox sur vitrage face extérieure
uniquement
. Relief intérieur et extérieur identique
. Vitrage de la porte : Double vitrage classe 2
affleurant
. Vitrage de la porte : Sablé
. Poignée rosace RA 25 ton argent 2 faces
(QPR-022-AR)
. Cache fiche assorti à la poignée
. Serrure à relevage 4 rouleaux, 2 pênes centraux
. Barillet standard 3 clés
. Imposte : Double vitrage classe 2 (Faible émissivité
+ gaz argon)
. Imposte : Remplissage Sablé
. Pour votre information, isolation thermique du vantail
principal
calculée selon la référence dimensionnelle de la
norme NFEN14351-1,
Ud = 1,4 W/(m².K). Performance d'isolation thermique
de votre
configuration disponible sur demande
. Dimensions du vantail principal : H=2150 L=800
. Dimensions hors tout de l'ensemble : H=2441 L=881
. Garantie finition Brillance et Couleur 15 ans
Dont éco-contribution REP PMCB : 1,72€ HT
Fabrication française, 5 ans garantie secure

3 806.15 1 U 3 806.15 5 . 5

             



Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 6/8

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Pose de l'ensemble
. La prestation de pose en dépose totale comprend:
. La dépose des anciens ouvrages et la pose de
nouvelles menuiseries
. Les réglages et finitions
. La fourniture pour pose
. Le nettoyage de la zone de chantier
. La réception du chantier avec les poseurs
. La pose est une opération délicate, peut engendrer
une reprise de plâtre, d'enduits, de peintures et
faïences. Si tel était le cas celle-ci ferait l'objet d'un
devis supplémentaire. Sauf acceptation de ce devis,
la reprise serait à la charge du client.
. 1 fenêtre dépose totale

165.00 6   990.00 5 . 5

       

       

Gestion, évacuation et traitement des déchets de
chantier OFFERT
. VALEUR 270 euros
. Obligation "mention déchets" applicable à compter
du 1er juillet 2021
. Ouvrages déconstruits (déchets susceptibles d'être
en mélange)
. Les points de collecte envisagés :
. Déchetterie BENNES SERVICES -270, avenue du
Maréchal Foch, 77680 Quincy Voisins
. Déchetterie COSSON - Chemin de Meaux, Lieu dit
"La tuilerie Sud", 77124 Cregy-les-Meaux
. Quantité totale estimée : 3 m3
. Estimation de la valorisation du traitement des
déchets 270 €
. Les coûts et frais prévus au présent devis sont des
estimations,
susceptibles d'être revues en fonction de la quantité
réelle et de la nature des
déchets constatés en fin de chantier

1 F o r f 

a i t
5 . 5

S o u s - t o t a l     4 796.15  

             



Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 7/8

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

Q U A L I F I C A T I O N      

Chantier réalisé par la société HELLO FERMETURES
Partenaire de Mipe Habitat
RGE : N°E-E 190 537

     

CONDITIONS DE RÈGLEMENTS      

40% à la signature du devis, pour commande
60% le solde à la réception du chantier

     

ASSURANCE DECENNALE      

Assurance civile & décennale obtenue auprès de
MMA N° 146 619 067

     

Avis Google      

Flasher le QR Code et soyez rassuré en consultant
nos avis Google

     

             



Document n°
2408026

MIPE HABITAT (ex AD VALIDEM) - 11 Avenue des Meuniers - 60330 Le Plessis Belleville

SAS au Capital social 10 000 euros - SIRET 539 364 778 00040 RCS COMPIEGNE - TVA Intra.: FR 01 539 364 778
page 8/8

Photo Désignation PU HT Qté U Mont.HT TVA

LES METIERS DE MIPE HABITAT      

L'Isolation : Combles, Rampants extérieurs,
Rampants
intérieurs, Plancher bas, Murs Extérieurs

     

L'Aménagement : Combles, Platrerie, Faux plafonds,
Bureau d'études, Surélévation

     

La Façade : ITE (Isolation des murs extérieurs)
Ravalement, Nettoyage de façade

     

             

TVA 5,5%: 1 199.16 € (21 802.93 €
HT)  
En application de la loi n° 80335 du 12 mai 1980
relative aux clauses de réserve de propriété dans les
contrats de vente, les produits vendus restent notre
propriété jusqu''à paiement complet de la facture.

Total HT :
TVA :

Total TTC :
Net à payer :

21 802.93 €
1 199.16 €

23 002.09 €
 23 002.09 €

Mode de règlement : CF Voir clause réglement du devis 
La durée de validité de ce devis est de 30 jours.

Merci de nous retourner ce devis daté et signé avec les mentions : « Lu et approuvé » et « Bon pour accord ».
Par la signature de ce document, je déclare avoir pris connaissance et accepté sans réserve nos conditions
générales et particulières de vente envoyées en pièces jointes

Relevé d'identité Bancaire IBAN :  FR7613106005002000951684514 BIC : AGRIFRPP831
Titulaire :  MIPE HABITAT (ex Ad Validem)
Domiciliation :  CA TOULOUSE

Code Banque Code Guichet N° compte Clé RIB
13106 00500 20009516845 14







Installation de pompe à chaleur air/air TRI- SPLIT

9 rue Franchetti
94360 BRY SUR MARNE

Cdts règlement : Comptant

M. Baptiste VOISIN

Code client : 24-8992

Devis XA/8992-11457-1  du  04/09/2024

Coordonnées bancaires :
- RIB :
- IBAN :
- BIC :

18706-00000-97506028314-52
FR76 1870 6000 0097 5060 2831 452
AGRIFRPP887

06-65-77-27-98
baptiste.voisin@alturan.fr

Limite de validité : 04/10/24

Agence de Champs s/m

QUALITHERMY
Chauffage, Climatisation, PAC, Solaire
12 rue Enrico Fermi
77400 Saint Thibault des Vignes
Tél : 01-60-05-61-95
contact@qualithermy.fr

CERTIFICAT QUALIBAT  RGE N°E-E135801

Installation de climatisation réversible DAIKIN PERFERA avec unités intérieures et extérieure, fourniture et pose d'un système
de climatisation air/air réversible chaud /froid, installation d'un groupe extérieur, pose d'unités murales dans les chambres,
pose une 'unité plafond pour rdc bureau ,branchement électrique, évacuation des condensations en gravitaire  
explications essais et mise en service.depose du réseau chauffage radiateur et chaudiere

T: A  / S :  105 m² / SC 54 m² / NB : 2/ RF : ke   /  CE : NC /  DC: F

Désignation Qté Remise PU HT %TVA PU HT  Mtt TTC

Chambre (12.00 m²) Unité 1
Unité interieure DAIKIN MURAL PERFERA Blanc
FTXM15R  BLANC  Murale  1.5 KW 
puissance frigorifique: 1.5 kw
puissance calorifique: 2.0 kw
SEER 8,65  A +++
SCOP 5.10  A+++
Alimentation électrique 230 V
Calibre disjoncteur courbe D 16 A
Dimensions HxLxP  295x778x272
Poids net 10 kg

1,00 0,00 565,00 20,00 565,00 678,00

Evacuation gravitaire 1,00 0,00 40,00 10,00 40,00 44,00

Liaison frigorifique et électrique unité 1,00 0,00 180,00 10,00 180,00 198,00

Chambre  (12.00 m²) Unité 2 
Unité interieure DAIKIN MURAL PERFERA Blanc
FTXM15R  BLANC  Murale  1.5 KW 
puissance frigorifique: 1.5 kw
puissance calorifique: 2.0 kw
SEER 8,65  A +++
SCOP 5.10  A+++
Alimentation électrique 230 V
Calibre disjoncteur courbe D 16 A
Dimensions HxLxP  295x778x272
Poids net 10 kg

1,00 10,00 565,00 20,00 508,50 610,20

Liaison frigorifique et électrique 1,00 0,00 180,00 10,00 180,00 198,00

Evacuation gravitaire 1,00 0,00 40,00 10,00 40,00 44,00

QUALITHERMY Siège social 12 rue des roseaux 77420 CHAMPS SUR MARNE
SASU au capital de 45 000 euros SIRET 803 273 093 00010 RCS Meaux TVA intra FR 82 803273093

Garantie: Responsabilité Civile Entreprise et Décennale Contrat N 177015931 N-MCE-001 MAAF Assurances SA Chauray - 79036 NIORT Cedex 9

Page1/3



Suite devis XA/8992-11457-1 du 04/09/2024
Devis

Désignation Qté Remise PU HT %TVA PU HT  Mtt TTC

Bureau RDC  (30.00 m²) Unité 3
Unité interieure DAIKIN MURAL CASSETTE ROUNF FLOW 
à 8 voies dde soufflage 
FCAG35B  cassette  3.5 KW 
puissance frigorifique: 3.4 kw
puissance calorifique: 4.2 kw
SEER 6,35  A ++
SCOP 4.90  A++
Alimentation électrique 230 V
Calibre disjoncteur courbe D 16 A
Dimensions HxLxP  552x840x350
Poids net 32 kg

1,00 0,00 1 820,00 20,00 1 820,00 2 184,00

Evacuation gravitaire 1,00 0,00 40,00 10,00 40,00 44,00

Liaison frigorifique et électrique unité 1,00 0,00 150,00 10,00 150,00 165,00

Façade standard 
HxLxP: 65x950x950mm
réf BYCQ140E

1,00 0,00 268,00 10,00 268,00 294,80

Télécommandes filaire Madoka blanche 
réf BHC1H52W

1,00 0,00 243,00 10,00 243,00 267,30

Carte de pilotage à distance  
réf: BRP069C82

1,00 0,00 246,00 10,00 246,00 270,60

 Forfait électrique 
Support  sol, plot anti vibration
goulotte de finition ton pierre

1,00 0,00 260,00 10,00 260,00 286,00

Unité exterieure 
DAIKIN
3MXM68A  Multisplit
puissance frigorifique: 6.80 kw
SEER/classe énergétique saisonnière : A++ 7.70 
puissance calorifique:8.16 kw
SCOP/classe énergétique saisonnière : A+ 4.12
COP 4.32
Dimension compresseur H X L X P 734X974X401 
PRESSION SONORE FROID / CHAUD EN db  48/61

1,00 10,00 3 581,00 20,00 3 222,90 3 867,48

Mise en service tirage au vide mise sous pression azote 
et cerfa

3,00 0,00 90,00 10,00 90,00 297,00

Main d'oeuvre installation Pac air air +  dépose radiateur 
chaudiére existant

1,00 0,00 1 800,00 10,00 1 800,00 1 980,00

PRESTATION CHAUFFE-EAU 1,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

CHAUFFE-EAU ATLANTIC 

Chauffe-eau électrique Linéo plat connecté 
multiposition blanc 40L Réf 157205

1,00 0,00 562,76 10,00 562,76 619,04

Groupe de securié et vanne pour ballon électrique 1,00 10,00 170,00 10,00 153,00 168,30

Forfait cuivre, multicouche ,raccords, soudures,vannes 1,00 0,00 110,00 10,00 110,00 121,00

Main d'oeuvre installation chauffe eau 1,00 0,00 440,00 10,00 440,00 484,00

PRESTATION PLOMBERIE POUR WC SUSPENDU 1,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

Prestation réaliser par le client :Création coffrage en 
BA13 Hydro ;Approvisionnement faïence,Pose BA13 
double ,faïence, colle et joints

1,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

Dépose cuvette actuelle et évacuation 1,00 0,00 80,00 10,00 80,00 88,00

Pose et raccordement 1,00 0,00 350,00 10,00 350,00 385,00

Reprise de la plomberie (alimentation et évacuation) 1,00 0,00 220,00 10,00 220,00 242,00

QUALITHERMY Siège social 12 rue des roseaux 77420 CHAMPS SUR MARNE
SASU au capital de 45 000 euros SIRET 803 273 093 00010 RCS Meaux TVA intra FR 82 803273093

Garantie: Responsabilité Civile Entreprise et Décennale Contrat N 177015931 N-MCE-001 MAAF Assurances SA Chauray - 79036 NIORT Cedex 9

Page2/3



Suite devis XA/8992-11457-1 du 04/09/2024
Devis

Désignation Qté Remise PU HT %TVA PU HT  Mtt TTC

Approvisionnement d'un Bâti-support autoportant 
DUOFIX PLUS UP320 H : 112 cm réf. 111333005

1,00 0,00 367,67 10,00 367,67 404,44

Approvisionnement de la Plaque de commande Sigma 01 
Geberit

1,00 0,00 69,49 10,00 69,49 76,44

Approvisionnement Pack cuvette WC suspendue courte 
Savo Aquance

1,00 0,00 129,50 10,00 129,50 142,45

Approvisionnement Abattant WC Calu Aquance 1,00 0,00 33,95 10,00 33,95 37,35

Pose et raccordement de la cuvette ainsi que de la 
plaque de déclenchement

1,00 0,00 200,00 10,00 200,00 220,00

VMC 1,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

Vmc  Caisson Atlantic GPE HYGROCOSY BC FLEX 
référence 412279

1,00 0,00 540,00 10,00 540,00 594,00

CHAPEAU TOITURE 160 ROUGE référence 422962 1,00 0,00 112,00 10,00 112,00 123,20

Forfait électrique VMR 1,00 0,00 150,00 10,00 150,00 165,00

1 Bouches extraction 
B.HYG.CUI.10/45-135.MANU.D125G  référence 542568

1,00 0,00 114,00 10,00 114,00 125,40

2 Bouches extraction B.HYG.SDB+WC.15/45-45.M.D80G 
référence 526583

1,00 0,00 202,00 10,00 202,00 222,20

Forfait réseau rectangulaire conduit rigides plastique 
sous isolation  :coude angle , tube rect plat 1.5 m 
,coude mixte vertical ,manchette, etc ...

1,00 0,00 420,00 10,00 420,00 462,00

Forfait main d'oeuvre installation VMR 1,00 0,00 660,00 10,00 660,00 726,00

Remise -431,60

Nom, qualité et signature ou cachet du client

Bon pour accord le ________________ 14 747,77

2 086,42

Total EUR HT

Total TVA

16 834,19Total EUR TTC

Merci de votre confiance.

CERTIFICAT QUALIBAT RGE N°E-E135801

LA GARANTIE CONSTRUCTEUR :
2 ANS SUR LES PIECES ANNEXES
5 ANS SUR LE COMPRESSEUR

  « Les penuries incessantes des matières premières mondiale ont une incidence sur un grand nombre de produits commandés. Dans ce

contexte, nous ne pouvons pas vous garantir un delai de moins de 30 jours de livraison. »

Devis gratuit. Mode de règlement classic: 40% d'acompte à la signature du devis et 60% restant en fin de travaux.

QUALITHERMY Siège social 12 rue des roseaux 77420 CHAMPS SUR MARNE
SASU au capital de 45 000 euros SIRET 803 273 093 00010 RCS Meaux TVA intra FR 82 803273093

Garantie: Responsabilité Civile Entreprise et Décennale Contrat N 177015931 N-MCE-001 MAAF Assurances SA Chauray - 79036 NIORT Cedex 9

Page3/3


